
COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 1 DEL 07/01/2026 
 
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE COATTA IN PIAZZA GIOVANNI XXIII 

IN PIAZZA AL SERCHIO PER LAVORI RIMOZIONE ALBERO NATALE IN DATA 
08.01.2026 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 
VISTA la vigente normativa in materia;  
 
VISTO che il Comune deve rimuovere l’albero di Natale, installato per le festività nel centro di 
Piazza Giovanni XXIII nel Capoluogo; 
 
DATO ATTO CHE, per la tutela della pubblica incolumità e per la rimozione in sicurezza della 
struttura da parte della ditta incaricata e degli operai comunali, si rende necessario interdire il 
traffico e la sosta veicolare di una parte di suolo pubblico in Piazza Giovanni XXIII, dalle ore 08:00 
di giovedì 08.01.2026 alle ore 14:00 e comunque fino a fine lavori; 
 
VISTO il DLgs n. 267/00 e s. m. e i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA IN 
PIAZZA GIOVANNI XXIII IN PIAZZA AL SERCHIO DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 14:00, E COMUNQUE 
FINO A FINE LAVORI, DEL GIORNO 08/01/2026, PER I LAVORI DI INSTALLAZIONE DELL’ALBERO DI 
NATALE. 
 

DISPONE 
 

- Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione 
all’Albo Online del Comune di Piazza al Serchio e sul sito internet istituzionale de suddetto 
Comune; 

- Che la presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione 
della prescritta segnaletica regolamentare sul tratto di strada interessato; 

 
 
 



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 
 
 
 
 
Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

• Al Comando dei Carabinieri di Piazza al Serchio; 
• Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana; 

 
 

PRECISA 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo                     
Regionale entro 60 giorni dall’esecutività e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica                               
entro 120 giorni. I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente   
provvedimento. 
 
 
 

Il Responsabile 
Settore Tecnico 

Ing. Alessio Zampelli Iori 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Piazza al Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ALESSIO ZAMPELLI IORI in data 07/01/2026


